
HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

ARABAKO ERREPIDE BIDEZKO GARRAIOAREN HITZARMEN KOLEKTIBOKO AKATZEN ZUZENKETA
CORRECIÓN DE ERRORES DEL CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CARRETERA DE ÁLAVA

2008ko azaroaren 17a, astelehena ZENBAKIA 132 NÚMERO Lunes, 17 de noviembre de 2008

EUSKO JAURLARITZA

JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

7581

Bidaiarien Garraioaren Hitzarmenaren argitaratzearen
akatsen zuzenketa.

Arabako errepide bidezko bidaiarien garraioaren Arabako
Hitzarmen Kolektiboaren edukina argitaratzean  (ALHAO 126. zbk.,
2008ko azaroaren 3) huts egiten materiala bat suertatu da. Honen
bidez, zuzendu egiten da, Hitzarmen Kolektiboaren Eranskinak,
Soldaten tauleei dagozkienak argitaratuz.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko azaroaren 6an.– Arabako Lurralde
Ordezkaria, REINALDO JAYO UGALDE.

BIDAIARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEKO 
SOLDATA TAULA - 2008

Igoera  % 4,50
OINARRIZKO HITZARMEN HILEKOA GUZTIRA URTEKOA

KATEGORIAK SOLDATA PLUSA ETA PAGAK GUZTIRA

II. TALDEA
Atalburua 1.334,47 326,41 1.660,88 24.913,23

1. ofiziala (adm.) 1.027,73 297,57 1.325,30 19.879,46

2. ofiziala (adm.) 857,31 280,53 1.137,84 17.067,62

Admin. laguntz. 749,82 187,46 937,28 14.059,16

III. TALDEA
Leihatilako adm. burua 876,98 266,11 1.143,09 17.146,28

Bideko adm.burua 933,34 296,26 1.229,60 18.444,05

Txartel-saltzaileak 848,14 233,34 1.081,47 16.222,11

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Delegación Territorial de Álava

7581

Corrección de errores de la publicación del Convenio de
Transporte de Viajeros.

Advertido error material en la publicación del contenido del texto
del Convenio Colectivo del Transporte de Viajeros por carretera de Álava
2008-2010 (BOTHA nº 126 de 3 de noviembre de 2008) se procede
a su corrección, mediante la publicación de los anexos correspon-
dientes a las tablas salariales del mismo.

Vitoria-Gasteiz, 6 de noviembre de 2008.– El Delegado Territorial,
REINALDO JAYO UGALDE.

TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS
AÑO 2008

Subida 4,50%
PLUS TOTAL MENSUAL

CATEGORIAS SALARIO BASE CONVENIO Y PAGAS TOTAL ANUAL

GRUPO II
Jefe de Sección 1.334,47 326,41 1.660,88 24.913,23

Oficial 1ª Adm. 1.027,73 297,57 1.325,30 19.879,46

Oficial 2ª Adm. 857,31 280,53 1.137,84 17.067,62

Auxiliar Adm. 749,82 187,46 937,28 14.059,16

GRUPO III
Jefe Adm. Taquilla 876,98 266,11 1.143,09 17.146,28

Jefe Adm. Ruta 933,34 296,26 1.229,60 18.444,05

Taquilleros/as 848,14 233,34 1.081,47 16.222,11
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IV. TALDEA
Ikuskatzailea 926,79 276,60 1.203,39 18.050,78

Gidaria 914,99 363,11 1.278,11 19.171,58

Kobratzailea 848,14 256,93 1.105,07 16.576,05

Bideko laguntzailea 749,82 187,45 937,28 14.059,16

V. TALDEA
Tailerreko burua 1.136,53 326,41 1.462,94 21.944,09

Tailerreko arduraduna 1.068,37 321,16 1.389,53 20.842,95

1. mailako ofizial mekanikoa 928,11 350,00 1.278,11 19.171,58

2. mailako ofizial mekanikoa 867,80 318,55 1.186,35 17.795,16

Tailerreko morroia 768,17 178,28 946,45 14.196,80

Koipeztatzailea 768,17 178,28 946,46 14.196,81

18 urtetik beherakoa 439,14 148,13 587,27 8.809,10

BIDAIARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEKO 
SOLDATA TAULA - 2007

OINARRIZKO HITZARMEN HILEKOA GUZTIRA URTEKOA
KATEGORIAK SOLDATA PLUSA ETA PAGAK GUZTIRA

II. TALDEA
Atalburua 1.277,01 312,35 1.589,36 23.840,41

1. ofiziala (adm.) 983,47 284,76 1.268,23 19.023,40

2. ofiziala (adm.) 820,40 268,45 1.088,84 16.332,65

Admin. laguntz. 717,53 179,38 896,92 13.453,74

III. TALDEA
Leihatilako adm. burua 839,21 254,65 1.093,86 16.407,92

Bideko adm.burua 893,15 283,50 1.176,65 17.649,80

Txartel-saltzaileak 811,62 223,29 1.034,90 15.523,55

IV. TALDEA
Ikuskatzailea 886,88 264,68 1.151,57 17.273,48

Gidaria 875,59 347,48 1.223,07 18.346,01

Kobratzailea 811,62 245,87 1.057,48 15.862,24

Bideko laguntzailea 717,53 179,38 896,92 13.453,74

V. TALDEA

Tailerreko burua 1.087,59 312,35 1.399,94 20.999,13

Tailerreko arduraduna 1.022,36 307,33 1.329,69 19.945,41

1. mailako ofizial mekanikoa 888,14 334,93 1.223,07 18.346,01

2. mailako ofizial mekanikoa 830,43 304,83 1.135,26 17.028,86

Tailerreko morroia 735,09 170,60 905,70 13.585,46

Koipeztatzailea 735,09 170,60 905,70 13.585,46

18 urtetik beherakoa 420,23 141,75 561,98 8429,76

2008. URTEA

URTEAK
O. SOLDATA 5 10 15 20 25 30
II. TALDEA % 10 % 16 % 22 % 28 % 34 % 40

1.334,47 SEKZIO-BURUA 133,45 213,52 293,58 373,65 453,72 533,79

1.027,73 1. M. OFIZIAL ADM. 102,77 164,44 226,10 287,76 349,43 411,09

857,31 2. M. OFIZIAL ADM. 85,73 137,17 188,61 240,05 291,49 342,92

749,82 ADM. LAGUN. 74,98 119,97 164,96 209,95 254,94 299,93

III. TALDEA

876,98 LEIHATI.ADM.-BURUA 87,70 140,32 192,94 245,55 298,17 350,79

933,34 BIDEKO ADM.-BURUA 93,33 149,33 205,33 261,34 317,34 373,34

848,14 LEIHATILAKOAK 84,81 135,70 186,59 237,48 288,37 339,26

IV. TALDEA

926,79 IKUSKATZAILEA 92,68 148,29 203,89 259,50 315,11 370,72

914,99 GIDARIA 91,50 146,40 201,30 256,20 311,10 366,00

848,14 KOBRATZAILEA 84,81 135,70 186,59 237,48 288,37 339,26

749,82 BIDEKO LAGUNTZAILEA 74,98 119,97 186,96 209,95 254,94 299,93

GRUPO IV
Inspector 926,79 276,60 1.203,39 18.050,78

Conductor 914,99 363,11 1.278,11 19.171,58

Cobrador 848,14 256,93 1.105,07 16.576,05

Auxiliar de Ruta 749,82 187,45 937,28 14.059,16

GRUPO V
Jefe de Taller 1.136,53 326,41 1.462,94 21.944,09

Encargado Taller 1.068,37 321,16 1.389,53 20.842,95

Oficial 1ª Mecánico 928,11 350,00 1.278,11 19.171,58

Oficial 2º Mecánico 867,80 318,55 1.186,35 17.795,16

Mozo taller 768,17 178,28 946,45 14.196,80

Engrasador 768,17 178,28 946,46 14.196,81

Menor de 18 años 439,14 148,13 587,27 8.809,10

TABLA SALARIAL CONVENIO DE TRANSPORTES VIAJEROS
AÑO 2007

PLUS TOTAL MENSUAL
CATEGORIAS SALARIO BASE CONVENIO Y PAGAS TOTAL ANUAL

GRUPO II
Jefe de Sección 1.277,01 312,35 1.589,36 23.840,41

Oficial 1ª Adm. 983,47 284,76 1.268,23 19.023,40

Oficial 2ª Adm. 820,40 268,45 1.088,84 16.332,65

Auxiliar Adm. 717,53 179,38 896,92 13.453,74

GRUPO III 
Jefe Adm. Taquilla 839,21 254,65 1.093,86 16.407,92

Jefe Adm. Ruta 893,15 283,50 1.176,65 17.649,80

Taquilleros/as 811,62 223,29 1.034,90 15.523,55

GRUPO IV 
Inspector 886,88 264,68 1.151,57 17.273,48

Conductor 875,59 347,48 1.223,07 18.346,01

Cobrador 811,62 245,87 1.057,48 15.862,24

Auxiliar de Ruta 717,53 179,38 896,92 13.453,74

GRUPO V

Jefe de Taller 1.087,59 312,35 1.399,94 20.999,13

Encargado Taller 1.022,36 307,33 1.329,69 19.945,41

Oficial 1ª Mecánico 888,14 334,93 1.223,07 18.346,01

Oficial 2º Mecánico 830,43 304,83 1.135,26 17.028,86

Mozo taller 735,09 170,60 905,70 13.585,46

Engrasador 735,09 170,60 905,70 13.585,46

Menor de 18 años 420,23 141,75 561,98 8429,76

AÑO 2008

AÑOS
S.BASE 5 10 15 20 25 30

GRUPO II 10% 16% 22% 28% 34% 40%

1.334,47 JEFE SECCION 133,45 213,52 293,58 373,65 453,72 533,79

1.027,73 OFICIAL 1ª ADM. 102,77 164,44 226,10 287,76 349,43 411,09

857,31 OFICIAL 2ª ADM. 85,73 137,17 188,61 240,05 291,49 342,92

749,82 AUXILIAR ADM. 74,98 119,97 164,96 209,95 254,94 299,93

GRUPO III 

876,98 JEFE ADM. TAQUILLA 87,70 140,32 192,94 245,55 298,17 350,79

933,34 JEFE ADM  RUTA 93,33 149,33 205,33 261,34 317,34 373,34

848,14 TAQUILLEROS/AS 84,81 135,70 186,59 237,48 288,37 339,26

GRUPO IV 

926,79 INSPECTOR 92,68 148,29 203,89 259,50 315,11 370,72

914,99 CONDUCTOR 91,50 146,40 201,30 256,20 311,10 366,00

848,14 COBRADOR 84,81 135,70 186,59 237,48 288,37 339,26

749,82 AUXILIAR DE RUTA 74,98 119,97 186,96 209,95 254,94 299,93
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OINARRIZKO HITZARMEN HILEKOA GUZTIRA URTEKOA
KATEGORIAK SOLDATA PLUSA ETA PAGAK GUZTIRA

PLUS TOTAL MENSUAL
CATEGORIAS SALARIO BASE CONVENIO Y PAGAS TOTAL ANUAL



1.136,53 LANTEGIKO BURUA 113,65 181,84 250,04 318,23 386,42 454,61

1.068,37 LANTEGIKO 
ARDURADUNA 106,84 170,94 235,04 299,14 363,25 427,35

928,11 1. MAILAKO OFIZIAL 
MEKANIKARIA 92,81 148,50 204,18 259,87 315,56 371,24

867,80 2. MAILAKO OFIZIAL 
MEKANIKARIA 86,78 138,85 190,92 242,98 295,05 347,12

768,17 LANTEGIKO MORROIA 76,82 122,91 169,00 215,09 261,18 307,27

768,17 KOIPEZTATZAILEA 76,82 122,91 169,00 215,09 261,18 307,27

439,14 18 URTETIK 
BEHERAKOA 43,91 70,27 96,61 122,97 149,31 175,65

ANTZINATASUNA, 16. ART., II. ERANSKINA

1.136,53 JEFE TALLER 113,65 181,84 250,04 318,23 386,42 454,61

1.068,37 ENCARGADO 
TALLER 106,84 170,94 235,04 299,14 363,25 427,35

928,11 OFICIAL 1º 
MECANICO 92,81 148,50 204,18 259,87 315,56 371,24

867,80 OFICIAL 2º 
MECANICO 86,78 138,85 190,92 242,98 295,05 347,12

768,17 MOZO TALLER 76,82 122,91 169,00 215,09 261,18 307,27

768,17 ENGRASADOR 76,82 122,91 169,00 215,09 261,18 307,27

439,14 MENOR DE 
18 AÑOS 43,91 70,27 96,61 122,97 149,31 175,65

ANTIGÜEDAD ARTº. 16 ANEXO II
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AÑOS
S.BASE 5 10 15 20 25 30

GRUPO V 10% 16% 22% 28% 34% 40%

URTEAK
O. SOLDATA 5 10 15 20 25 30
V. TALDEA % 10 % 16 % 22 % 28 % 34 % 40

URTEAK
2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30

O. SOLDATA II. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

1.334,47 SEKZIO-BURUA 66,72 133,45 0,00 133,45 53,38 186,83 106,76 240,20 160,14 293,58 213,52 346,96 266,89

1.027,73 1. M. OFIZIAL ADM. 51,39 102,77 0,00 102,77 41,11 143,88 82,22 184,99 123,33 226,10 164,44 267,21 205,55

857,31 2. M. OFIZIAL ADM. 42,87 85,73 0,00 85,73 34,29 120,02 68,58 154,32 102,88 188,61 137,17 222,90 171,46

749,82 ADM. LAGUN. 37,49 74,98 0,00 74,98 29,99 104,97 59,99 134,97 89,98 164,96 119,97 194,95 149,96

III. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

876,98 LEIHATI.ADM.-BURUA 43,85 87,70 0,00 87,70 35,08 122,78 70,16 157,86 105,24 192,94 140,32 228,01 175,40

933,34 BIDEKO ADM.-BURUA 46,67 93,33 0,00 93,33 37,33 130,67 74,67 168,00 112,00 205,33 149,33 242,67 186,67

848,14 LEIHATILAKOAK 42,41 84,81 0,00 84,81 33,93 118,74 67,85 152,67 101,78 186,59 135,70 220,52 169,63

IV. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

926,79 IKUSKATZAILEA 46,34 92,68 0,00 92,68 37,07 129,75 74,14 166,82 111,21 203,89 148,29 240,97 185,36

914,99 GIDARIA 45,75 91,50 0,00 91,50 36,60 128,10 73,20 164,70 109,80 201,30 146,40 237,90 183,00

848,14 KOBRATZAILEA 42,41 84,81 0,00 84,81 33,93 118,74 67,85 152,67 101,78 186,59 135,70 220,52 169,63

749,82 BIDEKO LAGUNTZAILEA 37,49 74,98 0,00 74,98 29,99 104,97 59,99 134,97 89.98 164,96 119,97 194,95 149,96

V. TALDEA % 5 % 10 % 0 % 10 % 4 % 14 % 8 % 18 % 12 % 22 % 16 % 26 % 20

1.136,53 LANTEGIKO BURUA 56,83 113,65 0,00 113,65 45,46 159,11 90,92 204,58 136,38 250,04 181,84 295,50 227,31

1.068,37 LANTEGIKO ARDURADUNA 53,42 106,84 0,00 106,84 42,73 149,57 85,47 192,31 128,20 235,04 170,94 277,78 213,67

928,11 1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA 46,41 92,81 0,00 92,81 37,12 129,94 74,25 167,06 111,37 204,18 148,50 241,31 185,62

867,80 2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA 43,39 86,78 0,00 86,78 34,71 121,49 69,42 156,20 104,14 190,92 138,85 225,63 173,56

768,17 LANTEGIKO MORROIA 38,41 76,82 0,00 76,82 30,73 107,54 61,45 138,27 92,18 169,00 122,91 199,72 153,63

768,17 KOIPEZTATZAILEA 38,41 76,82 0,00 76,82 30,73 107,54 61,45 138,27 92,18 169,00 122,91 199,72 153,63

439,14 18 URTETIK BEHERAKOA 21,96 43,91 0,00 43,91 17,57 61,48 35,13 79,04 52,7 96,61 70,27 114,18 87,41

OSAGARRI PERTSONALA (17. ART.) I. ERANSKINA

AÑOS
2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30

S.BASE GRUPO II 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.334,47 JEFE SECCION 66,72 133,45 0,00 133,45 53,38 186,83 106,76 240,20 160,14 293,58 213,52 346,96 266,89

1.027,73 OFICIAL 1ª ADM. 51,39 102,77 0,00 102,77 41,11 143,88 82,22 184,99 123,33 226,10 164,44 267,21 205,55

857,31 OFICIAL 2ª ADM. 42,87 85,73 0,00 85,73 34,29 120,02 68,58 154,32 102,88 188,61 137,17 222,90 171,46

749,82 AUXILIAR ADM. 37,49 74,98 0,00 74,98 29,99 104,97 59,99 134,97 89,98 164,96 119,97 194,95 149,96

GRUPO III 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

876,98 JEFE ADM. TAQUILLA 43,85 87,70 0,00 87,70 35,08 122,78 70,16 157,86 105,24 192,94 140,32 228,01 175,40

933,34 JEFE ADM  RUTA 46,67 93,33 0,00 93,33 37,33 130,67 74,67 168,00 112,00 205,33 149,33 242,67 186,67

848,14 TAQUILLEROS/AS 42,41 84,81 0,00 84,81 33,93 118,74 67,85 152,67 101,78 186,59 135,70 220,52 169,63

GRUPO IV 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

926,79 INSPECTOR 46,34 92,68 0,00 92,68 37,07 129,75 74,14 166,82 111,21 203,89 148,29 240,97 185,36

914,99 CONDUCTOR 45,75 91,50 0,00 91,50 36,60 128,10 73,20 164,70 109,80 201,30 146,40 237,90 183,00

848,14 COBRADOR 42,41 84,81 0,00 84,81 33,93 118,74 67,85 152,67 101,78 186,59 135,70 220,52 169,63

749,82 AUXILIAR DE RUTA 37,49 74,98 0,00 74,98 29,99 104,97 59,99 134,97 89.98 164,96 119,97 194,95 149,96

GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%

1.136,53 JEFE TALLER 56,83 113,65 0,00 113,65 45,46 159,11 90,92 204,58 136,38 250,04 181,84 295,50 227,31
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1.068,37 ENCARGADO TALLER 53,42 106,84 0,00 106,84 42,73 149,57 85,47 192,31 128,20 235,04 170,94 277,78 213,67

928,11 OFICIAL 1º MECANICO 46,41 92,81 0,00 92,81 37,12 129,94 74,25 167,06 111,37 204,18 148,50 241,31 185,62

867,80 OFICIAL 2º MECANICO 43,39 86,78 0,00 86,78 34,71 121,49 69,42 156,20 104,14 190,92 138,85 225,63 173,56

768,17 MOZO TALLER 38,41 76,82 0,00 76,82 30,73 107,54 61,45 138,27 92,18 169,00 122,91 199,72 153,63

768,17 ENGRASADOR 38,41 76,82 0,00 76,82 30,73 107,54 61,45 138,27 92,18 169,00 122,91 199,72 153,63

439,14 MENOR DE 18 AÑOS 21,96 43,91 0,00 43,91 17,57 61,48 35,13 79,04 52,7 96,61 70,27 114,18 87,41

COMPLEMENTO PERSONAL (ART.17)  ANEXO I

•••

AÑOS
2 4 5 9 10 14 15 19 20 24 25 29 30

S.BASE GRUPO V 5% 10% 0% 10% 4% 14% 8% 18% 12% 22% 16% 26% 20%


